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Politikersvar til Jakob Næsager (C) – vedr. fremrykning 
af de sidste etaper af renoveringen af Strandparksko-
len 

 

Jakob Næsager har den 18. december 2024 stillet følgende spørgsmål: 

 

"Strandpark Skolen er planlagt renoveret i flere etaper med flere gen-

husninger - hvor de i mellemtiden skal tilbage på skolen og genhuses 

på ny. Hvilke muligheder er der for, at renoveringen af Strandpark Sko-

len kan fremrykkes og foregå på én gang med kun én genhusning?”  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Projekterne på Strandparkskolen udgøres af en helhedsrenovering, 

supplerende facaderenovering og en kombineret modernisering og 

udvidelse. Der er tale om 3 selvstændige projekter. Byggeri København 

(ByK) har ansvaret for helhedsrenoveringen og moderniserings- og ud-

videlsesprojektet. Københavns Ejendomme (KEJD) har ansvaret for den 

supplerende facaderenovering.  

 

Helhedsrenoveringen af Strandparkskolen blev igangsat sommer 2024, 

og forventes pt. færdig ultimo 2025. Renoveringen var oprindeligt 

planlagt færdiggjort sommer 2025, men forventes forsinket ca. 6 må-

neder, da der er konstateret ulovlige brandforhold mellem tagkonstruk-

tionen og grundplan. Efter helhedsrenoveringen gennemfører KEJD en 

renovering/udskiftning af vinduer og facadereparationer. Disse arbej-

der forventes at tage 4-6 måneder med ibrugtagning til skolestart 

2026.  

 

Skolen er ifm. helhedsrenovering og supplerende renoveringsarbejder 

af vinduer og facade genhuset ved pavilloner på Torveporten 9 (ca. 4 

grupper) og Julius Andersens Vej 2A (ca. 8 grupper). Pavillonerne på 

Torveporten 9 skal være fraflyttet og fjernet til skolestart 2026 for at 

gøre plads til byggeriet af den nye udskolingsskole for Harrestrup Å 

Skole. Det samme gælder pavillonerne på Julius Andersens Vej 2A, 

som Børne- og Ungdomsforvaltningen planlægger at bruge til tidlig 

opstart for ny specialkapacitet fra skolestart 2026. Det er derfor muligt 

for eleverne at blive i pavillonerne i den samlede periode, hvor helheds-

renovering og supplerende renoveringsarbejder udføres.  

 

  

Til Jakob Næsager 
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Moderniserings- og udvidelsesprojektet blev først besluttet i Budget 

2024 og er under planlægning. Projektet har ikke fået anlægsbevilling 

endnu. ByK vurderer pt., at udførelsen af modernisering- og udvidel-

sesprojektet tidligst kan igangsættes primo 2028. Skolen vil derfor 

skulle genhuses igen ca. 1,5 år efter færdiggørelse af helhedsrenovering 

og supplerende renoveringsarbejder af vinduer og facade.  

 

 


